[image: image1.png]ok
N

администрация ЧЕЛБАССКОго сельского  поселения

Каневского  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2014                                                                                                    № 75

станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района от 23 января 2013 года № 9 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций Челбасского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселения Каневского района от 23 января 2013 № 9 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций Челбасского сельского поселения Каневского района», следующие изменения:
- пункт 2.9 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Челбасского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

«2.9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, указываются:

а) информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;

в) исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы (претензии) в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации;
г) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;

д) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы (претензии);

е) органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;

ж) сроки рассмотрения жалобы (претензии);

з) результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования;

и) порядок подачи и рассмотрения жалоб;

к) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

л) порядок обжалования решения по жалобе;

м) способ информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.».

2. Общему отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района (Червоненко):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/) в папке «Административная реформа».
2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Челбасского сельского поселения
Каневского района                                                                            В.В.Борисов